administrado por la empresa Global Financial Funds Corp. El promotor del proyecto cuenta 

con las autorizaciones por parte de la empresa Fiduciaria y Fideicomitente de esa finca, para 

el desarrollo del proyecto. 

El monto de inversión del proyecto es de B/. 38,494,965.00 (Treinta y Ocho Millones 

Cuatrocientos Noventa y Cuatro Mil Novecientos Sesenta y Cinco Balboas) 

2.3 SINTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLÓGICAS Y 

SOCIALES DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO. 

Características Físicas  

En lo que respecta a la superficie que ocupará, presenta la formación Panamá Fase Volcánica

[...]

Densidad) y RTU (Residencial Turístico Urbano), en base a lo indicado en la Certificación 

de Uso de Suelo No. 646-2023.  

El proyecto cuenta con acceso directo desde la Calle Punta Darién y la Calle Federico 

Velázquez en el área de Punta Pacífica.  

El monto de inversión del proyecto es de B/. 38,494,965.00 (Treinta y Ocho Millones 

Cuatrocientos Noventa y Cuatro Mil Novecientos Sesenta y Cinco Balboas). 

4.1 OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO Y SU 

JUSTIFICACIÓN 

Objetivo: 

El objetivo del proyecto es la construcción de un edificio de apartamentos de 41 pisos.  Que 

contará con diversas amenidades para las personas que allí residan.